

V00103  
第0-0001号代価表

単木伐倒整備 (人力)

伐採 (人力牽引含む)、造材 施行地No. 1  
作業難易度: 易 400本/ha 0.04ha

m3 当り 13,504 円

頁0-0008

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.00	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
消耗品	※ 15	%	102,600	15,390	07 #01
***合計***	9	m3		121,537	
***単位当り***	1	m3		13,504	

V00103  
第0-0002号代価表

単木伐倒整備 (人力)

伐採 (人力牽引含む)、造材 施行地No. 2  
作業難易度: 易 600本/ha 0.08ha

m3 当り 13,504 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.00	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
消耗品	※ 15	%	102,600	15,390	07 #01
***合計***	9	m3		121,537	
***単位当り***	1	m3		13,504	

V00101  
第0-0003号代価表

単木倒木整備 (人力)

伐採 (人力牽引含む)、造材 施行地No. 3  
作業難易度: 難 300本/ha 0.28ha

m3 当り 40,512 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
チェンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.00	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
消耗品	※ 15	%	102,600	15,390	07 #01
***合計***	3	m3		121,537	
***単位当り***	1	m3		40,512	

V00102  
第0-0004号代価表

単木倒木整備 (人力)

伐採 (人力牽引含む)、造材 施行地No. 4  
作業難易度：中 300本/ha 0.10ha

m3 当り 20,256 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.00	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:25	※ 2.70	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
消耗品	※ 15	%	102,600	15,390	07 #01
***合計***	6	m3		121,537	
**単位当り**	1	m3		20,256	

V00102  
第0-0005号代価表

単木倒木整備 (人力)

伐採 (人力牽引含む)、造材 施行地No. 5  
作業難易度：中 300本/ha 0.25ha

m3 当り 20,256 円

頁0-0012

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 1.00	人	22,800	22,800	01 RA125 1
特殊作業員	※ 2.00	人	21,200	42,400	02 RA005 1
普通作業員	※ 2.00	人	18,700	37,400	03 RA010 1
チェンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.00	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.70	L	190	513	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.30	L	305	91	06 T4000
消耗品	※ 15	%	102,600	15,390	07 #01
***合計***	6	m3		121,537	
***単位当り***	1	m3		20,256	

V00006  
第0-0006号代価表

No. 1施行地

植栽本数ヒノキ 2100本/ha

ha 当り 610,700 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
人力地拵え 草(かや等) 疎生	7,100	m <sup>2</sup>	31	220,100	01 S4673 第0-0007号代価表
スギ苗木 2年生 苗長35cm以上、根本径5mm以上	2,100	本	95	199,500	02 W0001
仮植 スギ ヒノキ マツ	2,100	本	6	12,600	03 S4677 第0-0008号代価表
植栽(B) 普通苗の植栽	2,100	本	76	159,600	04 S4671 第0-0009号代価表
苗木運搬 スギ ヒノキ マツ 運搬距離40m	2,100	本	9	18,900	05 S4679 第0-0010号代価表
**単位当り**	1	ha		610,700	



S4677  
第0-0008号代価表

仮植

スギ ヒノキ マツ

本 当り 6 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.33	人	18,700	6,171	01 RA010
1000本当たり		千本	6,171	6,171	02 +00 6171/1
1本当たり		本	6,171	6	03 +00 6171/1000
**単位当り**	1	本		6	
A 樹種区分	=1	スギ ヒノキ マツ			







V00007  
第0-0011号代価表

No. 2施行地

植栽本数ヒノキ 1900本/ha

ha 当り 548,700 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
人力地拵え 草(かや等) 疎生	6,300	m <sup>2</sup>	31	195,300	01 S4673 第0-0007号代価表
ヒノキ苗木 2年生 苗長35cm以上、根本径5mm以上	1,900	本	95	180,500	02 W0001
仮植 スギ ヒノキ マツ	1,900	本	6	11,400	03 S4677 第0-0008号代価表
植栽(B) 普通苗の植栽	1,900	本	76	144,400	04 S4671 第0-0009号代価表
苗木運搬 スギ ヒノキ マツ 運搬距離50m	1,900	本	9	17,100	05 S4679 第0-0012号代価表
**単位当り**	1	ha		548,700	



V00008  
第0-0013号代価表

No. 3施行地

植栽本数ヒノキ 2400本/ha

ha 当り 694,400 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
人力地拵え 草(かや等) 疎生	8,000	m <sup>2</sup>	31	248,000	01 S4673 第0-0007号代価表
ヒノキ苗木 2年生 苗長35cm以上、根本径5mm以上	2,400	本	95	228,000	02 W0001
仮植 スギ ヒノキ マツ	2,400	本	6	14,400	03 S4677 第0-0008号代価表
植栽(B) 普通苗の植栽	2,400	本	76	182,400	04 S4671 第0-0009号代価表
苗木運搬 スギ ヒノキ マツ 運搬距離70m	2,400	本	9	21,600	05 S4679 第0-0014号代価表
**単位当り**	1	ha		694,400	



V00009  
第0-0015号代価表

No. 4施行地

植栽本数ヒノキ 2100本/ha

ha 当り 607,600 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
人力地拵え 草(かや等) 疎生	7,000	m <sup>2</sup>	31	217,000	01 S4673 第0-0007号代価表
ヒノキ苗木 2年生 苗長35cm以上、根本径5mm以上	2,100	本	95	199,500	02 W0001
仮植 スギ ヒノキ マツ	2,100	本	6	12,600	03 S4677 第0-0008号代価表
植栽(B) 普通苗の植栽	2,100	本	76	159,600	04 S4671 第0-0009号代価表
苗木運搬 スギ ヒノキ マツ 運搬距離70m	2,100	本	9	18,900	05 S4679 第0-0014号代価表
**単位当り**	1	ha		607,600	

V00010  
第0-0016号代価表

No. 5施行地

植栽本数ヒノキ 2200本/ha

ha 当り 635,500 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
人力地拵え 草(かや等) 疎生	7,300	m <sup>2</sup>	31	226,300	01 S4673 第0-0007号代価表
ヒノキ苗木 2年生 苗長35cm以上、根本径5mm以上	2,200	本	95	209,000	02 W0001
仮植 スギ ヒノキ マツ	2,200	本	6	13,200	03 S4677 第0-0008号代価表
植栽(B) 普通苗の植栽	2,200	本	76	167,200	04 S4671 第0-0009号代価表
苗木運搬 スギ ヒノキ マツ 運搬距離60m	2,200	本	9	19,800	05 S4679 第0-0017号代価表
**単位当り**	1	ha		635,500	





V00011  
第0-0018号代価表

丸太柵工 (薄表土型)

m 当り 1,654 円

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
立木配置 (現場流用材) 平均末口径7cm~15cm 長さ0.5m 位置決め、小運搬含む 固定含まない	10.00	本	232	2,320	01 V00012 第0-0019号代価表
背丸太組立 (現場流用材) 平均末口径7cm~15cm 延長3m 小運搬、末端切揃含む 固定含まない	10.00	本	685	6,850	02 V00013 第0-0020号代価表
控え木配置 (現場流用材) 平均末口径10cm~16cm、長さ0.8m 小運搬含む、固定含まない	10.00	本	157	1,570	03 V00014 第0-0021号代価表
控え通し木組立 (現場流用材) 平均末口径7cm~15cm 延長3m 小運搬、末端切揃含む 固定含まない	3.34	本	685	2,287	04 V00013 第0-0022号代価表
人力鉄線緊結 平均末口径7cm~15cm なまし鉄線#12	19	箇所	185	3,515	05 V00015 第0-0023号代価表
***合計***	10	m		16,542	
***単位当り***	1	m		1,654	



V00013  
第0-0020号代価表

背丸太組立（現場流用材）

平均末口径7cm～15cm 延長3m  
小運搬、末端切揃含む 固定含まない

本 当り 685 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.06	人	22,800	1,368	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.29	人	18,700	5,423	02 RA010 1
諸雑費	※ 1	%	6,791	67	03 #01
***合計***	10	本		6,858	
**単位当り**	1	本		685	



V00013  
第0-0022号代価表

控え通し木組立 (現場流用材)

平均末口径7cm~15cm 延長3m  
小運搬、末端切揃含む 固定含まない

本 当り 685 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.06	人	22,800	1,368	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.29	人	18,700	5,423	02 RA010 1
諸雑費	※ 1	%	6,791	67	03 #01
***合計***	10	本		6,858	
***単位当り***	1	本		685	

V00015  
第0-0023号代価表

人力鉄線緊結

平均末口径7cm~15cm  
なまし鉄線#12

箇所 当り 185 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役	※ 0.16	人	22,800	3,648	01 RA125 1
普通作業員	※ 0.77	人	18,700	14,399	02 RA010 1
諸雑費	※ 3	%	18,047	541	03 #01
***合計***	100	箇所		18,588	
**単位当り**	1	箇所		185	